

1. המוקד לחגנת הפרט ו-19 אח'

ע"י ב"כ עוה"ד אליחו אברהם ואח'

המוקד להגנת הפרט, רח' אבו עוביידה 4, ירושלים

פקס: 02-6276317

העותרים בבג"צ 2227/98

2. \_\_\_\_\_ סאוטן ו-5 אח'

ע"י ב"כ עוה"ד אוסאמה חלבי

רח' אלרשיד 7, ירושלים

פקס: 02-6261375

העותרים בבג"צ 476/97

נ ג ד

שר הפנים ואח'

על ידי פרקליטות המדינה,

משרד המשפטים, ירושלים

המשיבים

תצהיר ושובה נוסף

אני החתום מטה, נתן שרנסקי, מצויר בזאת כדלקמן:

1. אני משמש בתפקיד שר הפנים בממשלת ישראל.  
אני עושה תצהירי זה בהתאם להחלטת כבוד הנשיא ברק מיום 27.1.00, שהומצאח למשיבים ביום 30.1.00.

2. לאחר חדיון האחרון בעתירה שהתקיים ביוני 1994, בו נזבקטה פרקליטות המדינה לחביא בפני חדרג המדיני (חחדש) את נושא העונירה, קזימו מספר דיונים, לרבות תוניעצות שרים

אשר בעקבותיה החלטוני, מבלי לחודות בטענות הנוטעות בעתירה, מטעמים הומניטריים כדלקמן:

א. תיערך בדיקח פרטנית לגבי כל פונה למשרד הפנים, ששאלת פקיעת רשיוט לשיבת קבע והתעוררה מסיבה זו או אחרת.

ב. אם יסתבר בבדיקה כי חפונה האמור, הרשום במרשם האוכלוסין כתושב קבע, חמשיך לשמור על ויקת נאוננה לישראל גם בתקופת כוו התגורר מחוץ לישראל, לא ינקוט משרד הפנים - בכפוף להעדר מניעו פלילית ואו בטחונית - בצעדים למחיקתו מן המרשם.

אין באמור לעיל כדי לגרוע מהוראות חזין בכל הנוגע להתאזרחות ולרכישת רשיון לשיבת קבע מחוץ לישראל, ומשיקול דעת משרד הפנים בטגע ליישומן לאור נסיבותיו האיטיות ומכלול זיקותיו של הפונה.

חודעת עדכון זו נמטרה ביום 31.10.99 על ידי באי כוחי לכית המשפט הנכבד.

3. לנוכח מורכבות חנושא והצורך במתן חוראות ביצוע ברורות ומפורטות במידת האפשר ללשכת מנחל האוכלוסין במזרח ירושלים, קימתי בלשכתי בשיתוף גורמים נוספים מספר התיעצויות לשם גיבוש הוראות ביצוע כאמור לעיל.

בעקבות התיעצויות אלו גובשו שורה של הוראות ביצוע שקבלו את אישור משרד ראש הממשלה.

לחלו הוראות הביצוע המפורטות שהוצאו בהמשך תאור הודעת העדכון מיום 31.10.99 והנוגעות לפרשנות משרד הפנים את הוראות תקנות 10(ג), 11(ג) ו-11א(1) לתקנות הבניסה לישראל, חתשליד - 1974, לגבי מי שנרשמו במרשם האוכלוסין.

א. לגבי מי שנגרעו ממרשם האוכלוסין משנת 1995 ואילך -

מי שהעתיק און מרכז חייו אל מחוץ לישראל מעל ל- 7 שנים, ולפיכך על פי הדין פקע רשיונו לשיבת קבע בישראל, ומשרד הפנים חודיע לו על פקיעת רשיונו לשיבת קבע, אן נגרע מקובץ מרשם האוכלוסין עקב כן, וביקר בישראל בתקופת תוקפו של כרטיס חיוצא שחיה כרשותו, ומתגורר בישראל שנתיים לפחות, יראה אותו שר הפנים כמי שקבל רשיון ישיבת קבע בישראל מיוט חזרתו, וזאת במידח ויבקש לרשום אותו מחדש במרשם האוכלוסין.

ב. לגבי מי שחלתיק את מרכז חייו אל מחוץ לישראל טעל ל- 7 שנים, ולפיכך על פי הדין, פקע רשיונו לשיבת קבע בישראל, ומסיבה כלשהי לא הודיע לו על ידי משרד

הפנים ואז לא נגרע מקובץ מרשם האוכלוסין עד כה. יראה אותו שר הפנים כמי שנושא רשיון ישיבת קבע תקף בישראל, במידה וביקר בישראל בתקופת זקפו של כרטיס היוצא שברשותו.

ג. אין באמור לעיל, כדי לגרוע מהוראות הדין בכל הנוגע להתאזרחות ולרכישת רשיון ישיבת קבע מחוץ לישראל, ומשיקול דעונו משרד הפנים בנוגע ליישומן, לאור נסיבותיו האישיות ומכלול זיקותיו של הפונה.

ד. לגבי מי שחיו קטינים, בענן שהוריהם והעתיקו את מרכז תיחם אל מחוץ לישראל הרי שככלל, שאלת תושבותם בישראל תיבדק מיוט בגירותם, ולענין זה לא תילקח בחשבון התקופה שקדמה ליום בגירותם.

ה. נוהל זה יחול, בשינויים המחויבים, אף לגבי מי שהעתיק את מרכז חייו כאמור, אל שטחי אזור יחודה ושומרון ועזה.

אלו הן הוראות חביצוע המפורטות שהוצאו מטעמי למנחל הלשכה למינחל האוכלוסין במזרח ירושלים לצורך פעולת פקידי הלשכה בחתיחס לכל מקרה ומקרה שבא בפניהם.

נוסף על האמור לעיל, בקשתי ממנהל הלשכה למינחל האוכלוסין במזרח ירושלים לבחון בתוך 21 יום, לאורן של הוראות ביצוע מפורטות אלו, את ענינם של העותרים בעתירה שענינם טרם בא על פתרוננו.

חנני מצהיר כי זהו שמי, זו חתימתני ותוכן תצהירי אמת.

נתן שרנסקי  
נתן שרנסקי

### אישור

אני הח"מ, עו"ד דניאל סלומון, מצהיר בזאת כי כיום 3.00.5/הופיע בפני השר נתן שרנסקי, חמוכר לי אישיות, כלשהי של הפנים, ולאחר שהוזהרתו כי עליו להצהיר אמת וכי אם לא יעשה כן יהא צפוי לעונשיט חקבועים בחוק, חתם בפני על תצהירו דלעיל.

דניאל סלומון, עו"ד.